
T R I B U N A L S U P E R I O R D E J U S T I C I A
D E L A C I U D A D A U T O N O M A D E B U E N O S A I R E S

Resolución del TSJ

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Designa interinamente en el cargo de Ayudante Escribiente a Juan Pablo Segovia,

 
Visto: el Expediente EX-2023-1628-TSJ-DRRHH y;

Considerando:

A través de la Resolución nº 105/2022 se designó interinamente al agente Axel Oreggia Heiland
en el cargo de Escribiente, en la Secretaría Judicial de Asuntos Penales, Penales Juveniles,
Contravencionales y de Faltas, desde el 1º de febrero de 2023 y hasta la efectiva reincorporación
del agente Mauro Villela quien tiene concedida una licencia extraordinaria sin goce de haberes
conforme la Resolución nº 104/2022.

El agente Oreggia Heiland, previo a la señalada designación interina, se desempeñaba como
Ayudante Escribiente en la Secretaría Judicial de Asuntos Contencioso Administrativos y
Tributarios.

La Secretaria Judicial subrogante, Dra. Alejandra Tadei, solicita que se cubra la vacante
transitoria del agente Axel Oreggia Heiland y se traslade al agente Juan Pablo Segovia, quien
desempeña funciones en la Secretaría Judicial de Asuntos Originarios y de Relaciones de
Consumo también a su cargo, hacia la Secretaría Judicial de Asuntos Contencioso Administrativos
y Tributarios. Asimismo, solicita que el agente Segovia sea designado interinamente en el cargo
de Ayudante Escribiente, categoría 9, de nivel de Ejecución, a partir del 1° de febrero de 2023 y
hasta la efectiva reincorporación de Oreggia Heiland.

Juan Pablo Segovia ingresó a este Tribunal Superior el 25 de febrero de 2019 y a través de la
Resolución nº 94/21 fue designado en la planta permanente; actualmente desempeña el cargo de
Auxiliar -categoría 10- conforme la Resolución nº 117/2021.

Para afrontar esta designación interina, se verificó previamente la existencia de crédito
presupuestario en el inciso 1 y partidas correspondientes, con el objeto de atender el mayor gasto
demandado.

La Asesoría Jurídica ha intervenido a través de su dictamen DT-2023-1963-AJURIDICA, habiendo
realizado una observacion respecto a la denominación de la Secretaría Judicial de Asuntos
Originarios y Relaciones de Consumo, habiendose dejado constancia por su dictamen  DT-2023-
2036-AJURIDICA, que fue subsanada.

Así y en uso de las facultades previstas por el artículo 114 de la Constitución de la Ciudad;



 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

RESUELVE:

 

1. Designar interinamente en el cargo de Ayudante Escribiente, categoría 9, de nivel de
Ejecución, en la Secretaría Judicial de Asuntos Contencioso Administrativos y Tributarios, al
agente Juan Pablo Segovia, CUIL 20-29193238-0, legajo nº 317, desde el 1º de febrero de 2023 y
hasta la efectiva reincorporación del agente Axel Oreggia Heiland.

2. Mandar se registre, se dé a la Dirección General de Administración y se notifique a los
interesados.


	fecha: Miércoles 15 de Febrero de 2023
	numero_documento: RTSJ-2023-7-TSJ-TSJCABA
		2023-02-14T20:19:05-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Luis Francisco LOZANO
	cargo_0: Juez
	reparticion_0: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-02-15T09:05:39-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: WEINBERG Inés M.
	cargo_1: Juez
	reparticion_1: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-02-15T10:17:16-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Alicia Enriqueta RUIZ
	cargo_2: Juez
	reparticion_2: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-02-15T10:48:51-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_3: Marcela DE LANGHE
	cargo_3: Juez
	reparticion_3: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-02-15T13:11:25-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_4: Santiago OTAMENDI
	cargo_4: Juez
	reparticion_4: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-02-15T15:13:37-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_5: Marina BENARROCH
	cargo_5: Numerador Actos Administrativos
	reparticion_5: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2023-02-15T15:13:41-0300
	Tribunal Superior de Justicia




